
2025 Ano Objeto Fornecedor Forma de Aquisição Valor do Instrumento N° Instrumento AF ou Contrato Data de Assinatura Tipo de Item Caminho
Fevereiro 2.025 Reajuste Contratual do Contrato AgeRio/ADM n° 010/2024 FBM GESTÃO E PROCESSOS LTDA Pregão Eletrônico nº 010/2023 32.454,25R$                         1° Termo de Apostilamento do Contrato AgeRio/ADM n° 010/2024 04/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM
Fevereiro 2.025 Reajuste ao Contrato AgeRio/ADM nº 005/2022 PRIMA VIDA ODONTOLOGIA DE GRUPO LIMITADA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 3.609,00R$                           1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO AgeRio/ADM Nº 005/2022 10/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de seguro, com franquia, no período 
estimado em 12 (doze) meses, para os bens patrimoniais móveis e imóveis dispostos no endereço onde 
está situada a sede da AgeRio. BMG SEGUROS S.A Dispensa de Licitação (Art. 93, II, do Regulamento de Licitações da AgeRio) 4.781,77R$                           AF N° 002/2025 10/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025
Aquisição de materiais de expediente e pertinentes ao consumo da AgeRio, para abastecimento no 
período estimado de 06 (seis) meses. SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA Dispensa de Licitação (Art. 93, II, do Regulamento de Licitações da AgeRio) 12.799,60R$                         AF N° 003/2025 10/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025
Contratação do Curso “165º CURSO ONLINE DE CAPACITAÇÃO E 154º DE CERTIFICAÇÃO EM 
OUVIDORIA/OMBUDSMAN” para a colaboradora Valdeires Marques ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE OUVIDORES Inexigibilidade (Artigo 94, Inciso I, do Regulamento de Licitações da AgeRio.) 1.964,00R$                           AF Nº 006/2025 14/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025
Aquisição de 2 Certificados Digitais do tipo e-CPF A3 Token, por 36 meses, para utilização dos Diretores 
Marcus Vinicius Codeceira Lopes Pedreira e Manoel Aparecido Rodrigues. CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A Dispensa de Licitação (Art. 93, II, do Regulamento de Licitações da AgeRio) 749,80R$                               13/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025
Prestação de serviço de Correspondente de Crédito para a AgeRio, nos termos da Resolução nº 
4.935/2021 do Conselho Monetário Nacional, da 1ª Reabertura do Credenciamento nº 001/2021. J. CARDOZO - SERVICOS DE CONTABILIDADE Credenciamento nº 001/2021 -R$                                      Contrato AgeRio/ADM Nº 044/2024 17/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025

 Aquisição de 3 aparelhos de televisão Smart TV 50 polegadas para uso na AgeRio.

AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Dispensa de Licitação (Art. 93, II, do Regulamento de Licitações da AgeRio) 8.115,00R$                           Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025

Contratação de licença de uso de software de automação de marketing digital – Plano Pro, com 
alcance de até 175.000 contatos, para gerenciar relacionamento com clientes AgeRio através dos 
canais digitais da Agência, a serem utilizados ao longo de 12 (doze) meses. RD GESTAO E SISTEMAS S.A. Inexigibilidade (Artigo 94, Inciso I, do Regulamento de Licitações da AgeRio.) 67.456,80R$                         AF N° 036/2024 07/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025
Prestação de serviços técnicos especializados de avaliação de imóveis, em caráter temporário, sempre 
que houver interesse previamente manifestado pela AgeRio. TERCETO AVALIACOES, PERÍCIAS E ENGENHARIA LTDA. Credenciamento nº 001/2024. -R$                                      Contrato AgeRio/ADM nº 002/2025 25/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM

Fevereiro 2.025
Contratação de  “Certificação por Prova – com Ênfase em Investimentos – ICSS” para o Presidente da 
AgeRio Sr. Sérgio Gusman. ICSS INSTITUTO DE CERTIFICACAO INSTITUCIONAL E DOS PROFISSIONAIS DE SEGURIDADE SOCIAL 803,00R$                               AF n° 007/2025 27/02/2025 Item sites/licitacoes/Lists/ENVIO MENSAL GECOM


